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[Hauch:] 
hed- er for Dækning. Ærede Medlemmer, 
der . har sat sig ind i Tingene, vil; vide, at. 
Dækningen fremkommer først, efter at man 
har naaet; 50,8 Millioner. Den højtærede 
Minister foreslaar 12 Millioner overført til 
§<: 26; sidste ; Aar. -blev- ,der-overført 16 Mil- 
lioner, og disse 16 Mill. Kr. maa dækkes, 
før der kan blive Tale om at dække :de 12. 
Motorafgifterne-giver nu ca.. 45 Mill. Kr,, 
og som Forholdene har udviklet sig med 
Overflytn-ing af disse; Midler, er det  ganske 
klart, at det: vil vare adskillige Aar,  før 
Dækning . opnaas, hvis man overhovedet 
naar saa vidt. Mit Parti finder, detJ er, en 
urigtig Maade, man tager hele denne Sag paa. 

Der er ogsaa et andet Forhold, som er 
af Vigtighed for Amts- og: Sognekommu- 
nèrne, det er den  Maade, hvorpaa den 
højtærede Minister 홢 administrerer. Pengene 
til de særlige Vejarbejder. Det er. klart, at jo 
nere' Penge man giver ud til Anlæg af nye 
Veje,- jo mindre bliver Dækningsprocenten 
for, Kommunernes almindelige Vej vedligehol- 
delsesudgifter, og ja: større Vejnettet bliver, 
desto større vil Vedligeholdelsesudgifterne 
blive i Fremtiden. Følgen heraf maa blive, 
at. Kommuneskatterne, som i Forvejen 
tynger ; haardt,' vil komme 홢 til at tynge 
endnu haardere. Vi har henstillet til den 
højtærede Minister 홢 og j eg skal gentage 
denne Henstilling her 홢 at. overføre til 
Kommunernes Vejbudgetter Indtægten af 
5 Øres, Tillægget til Benzinafgiften eller en 
Del deraf.: Ved den Maade, hvorpaa man 
administrerer V èj millionerne, udhuler man 
i 홢 Virkeligheden Vilkaarene for, at Amts- 
og Sognekommuner, kan faa de Midler til 
Raadighed til Vejvæsenets Opretholdelse, 
som: forudsattes baade ved Motorlovens og 

- Benzinafgiftens Gennemførelse. :; 
.v: Jeg skal  indskrænke mig ,tiI at omtale 

disse Forhold, selv om der er . adskillige 
andre, som har været gjort til Genstand for 
Behandling i.' det høje Folketing, idet jeg 
dog ved Forhandlingens Slutning skal tillade 
mig at stille Forslag om, at Finanslovfor- 
slaget henvises til Behandling i Finans- 
udvalget, for at Finansudvalgets Med- 
lemmer kan faa Lejlighed til-sammen med 
Ministrene at drøfte d e  enkelte Ministeriers 
Budgetter. ' . 

C. F. Sørensen: Da den højtærede 
Finansminister og jeg tilhører det samme 
Parti, og da vi gennem de 5% Maaned, 
i hvilke det høje Folketing har arbejdet 
med ,Finanslovrorslaget, - inden. for; Partierne, 
har haft rig Anledning til i at drøfte alle de 
store principielle Spørgsmaal, der rummes i 

Finanslovforslaget, finder j eg; ingen Anled- 
ning til at j knytte mange Bemærkninger til 
Lovforslaget, men jeg...skal;,tilsige ; mit, 
Partis Støtte til Gennemførelse af den. Dæk- 
ningslov, . som Underskuddet ';paa finans- 
loven gør nødvendig, og; som ,, den ; højt- 
ærede . Minister har fremsat Forslag om i 
det andet .høje. Ting.  ,  . . -  , , 

. ,;Det ærede 2de t  Medlem for. 6te Kreds 
(Hauch) inviterede ; Partierne , til; en Debat, 
.o.m,;Det kongelige;Teater. Der har været 
meget Teater , i de senere : Aar. baade - i^pg 
uden tor, i Rigsdagen.,: " .Hvorfor det, ærede. 
Medlem ;var saa skeptisk over for de 750 000 
Kr., der er opfør-L-, paa Finanslovforslaget, 
ved jeg ikke, jeg ved nemlig ikke, hvor 
meget det ærede Medlem ved om de interne 
Forhold p a a  og omkring: Det, . kongelige: 
Teater; ,;men, jeg maa antage,., at. naar Det 
kongelige . Teaters - Administration sog den. 
højtærede:. Undervisningsminister, gennem 
mange og lange Forhandlinger ; er kommet 
til Summen 750 000 Kr., er; det en Sum, der, 
er sat op, ikke for at narre Rigsdagen,'; men 
ud fra. et: velovervejet Skøn om, at det, er 
det Tilskud, som Driften kan. gennemføres, 
med. : Det er maaske rigtigt, , hvad ;,det 
ærede Medlem ! sagde,,; at: Tiiskuddet, vil. 
blive 1,; Million -eller, 1,2 MillioR, men jeg 
ved ikke, ;pm det .ærede ;Medlem..ved mere 
om det eller ved saa. meget, om det som 
Ministeren,,, og Teateradministrationen, der 
har opført 750.000, K;r. som Statens Tilskud. 

Det er, hvad jeg .ønsker at sige om Det: 
kongelige, .Teater, idet jeg mener, vi rpligt 
kan afvente 홢 a,, det kan man maaske ikke, 
der er j 0. saa megen Uro ved.: dansk Teater,: 
men vi bør: i hvert Fald bestræbe os for 
roligt at afvente det Kommissionsarbej de, 
som udføres i denne Tid, og hvori baade 
Rigsdagsmænd og Kommunalrepræsentanter, 
for København og Omegnskommunerne er,, . 
medvirkende., Naar dette Arbejde er af- 
sluttet, saa er Tiden inde til med de. mere 
eller mindre gode Erfaringer, man har, fra 
tidligere Teaterdebatter,, at .tage endelig 
Stilling til,, hvorledes Det: kongelige Teaters 
Fremtid skal .  b l ive . . .  : . 홢 
s.. Jeg skal med ' disse Bemærkninger 

anbefale Finanslovforslaget til det høje. 
Tings velvillige og hurtige Behandling. 

Schaumann: Landstinget faar JO i Aar 
paa Grund af Paasken endnu,; mindre:.Tid 
end sædvanlig til Behandling af. Finanslov- 
forslaget. Selv om .Folketinget har den af- 
gørende Indflydelse paa denne Lov, kunde 
jeg imidlertid, ønske, at der blev levnet 
Landstinget noget mere. Tid til Gennem- 
g a n g e n . .  


